
Vážené kolegyně a kolegové, 
dámy a páni, milí přátelé,

pevně věřím, že třináctka není vždy číslem neštastným 
a doufám, že i další, tímto numerem označený ročník „Se-
tkání českých a slovenských chirurgů na Moravě“, proběh-
ne tak jako předešlé, tedy na vysoké odborné i společenské 
úrovni a že tyto dva atributy budou protkány přátelstvím, 
kolegialitou, pochopením, úsměvy a pohodou v duších 
těch, co přijedou na tento sjezd v topánkách a s vreckov-
kou, jako těch v botách a s kapesníkem.
Kolorektum je téma věčné a vděčné. Přidá-li se bipolární 
pohled, diskuse se může stát více než zajímavou. Mají již 
miniinvazivní – „no touch“ metody v traumatologii své 
pevné místo? A ruka – kdo jiný než chirurg může chápat 
její nekonečnou potřebnost pro lidstvo?

Nezbývá tedy, než srdečně pozvat a všechny ujistit, že se 
těšíme.

 Jiří Šustáček
 za organizátory

Motto: 

V chirurgii, stejně jako v ostatních uměních, 
jsou základní pilíře stále znovu objevová-
ny, diskreditovány, zapomínány, znovu 
objevovány a znovu potvrzovány.

Homans

Téma
 

19. května 2011

sekce A:  LAPAROSKOPIE VERSUS KLASIKA 
 V CHIRURGII KOLOREKTA

sekce B:  VARIA

sekce C:  PORANĚNÍ ŠLACH RUKY

20. května 2011

sekce A:  MINIINVAZIVNÍ A „NO-TOUCH“ 
 METODY V TRAUMATOLOGII

sekce B:  VARIA

sekce C:  VARIA V OBORU CHIRURGIE RUKY 
 VČETNĚ TRAUMAT

Orientační časový program
 

18. května  12.00 – 16.00  exkurze MEDIN, a.s. 
 17.00 – 19.00  prezence

19. května  7.30 – 10.00  prezence
 9.00  slavnostní zahájení
 9.30  odborný program
 17.00  kulturní program
 19.30  společenský večer

20. května  9.00 – 13.00  odborný program, 
  zakončení setkání

Organizační zajištění
 
Přihlášku k aktivní či pasivní účasti a anotaci (pro tisk 
sborníku přednášek) zašlete nejpozději do 4. března 
2011 prostřednictvím našeho nového webu: 
www.setkanichirurgu.cz

Na základě této přihlášky obdržíte další informace 
o odborném i společenském programu setkání. Kon-
gresový poplatek je 350 Kč / 15 €, hradí se v hotovosti 
na místě. Čas vyhrazený pro jednotlivá sdělení je 10 
minut!

Audiovizuální technika – dataprojekce

Prezentace v MS PowerPoint. Po domluvě možno i jiné 
aplikace běžící v OS Windows XP; data předávejte před 
započetím příslušné sekce na nosičích CD, DVD nebo 
USB � ash disk. Za případnou nekompatibilitu vlastního 
notebooku s dataprojektorem neručíme. 

Ubytování si účastníci zajišťují individuálně

Hotel Skalský dvůr 
tel.: 566 591 511, 512, www.skalskydvur.cz

BOROVINKA sportovní areál, Domanín
tel.: 566 551 828, www.oreltelnice.cz

Penzion Skalský mlýn
tel.: 775 215 490, www.skalskymlyn.cz

Penzion Hotelovka – Bystřice nad Pernštejnem
tel.: 731 176 572, www.penzionhotelovka.cz

Hotel ARTIS, Nové Město na Moravě
tel.: 566 615 536, www.artis.hotel-cz.com

Restaurace a penzion U Pasáčka
tel.: 566 523 612, www.pasacek.cz

Hotel SKI, Nové Město na Moravě
tel.: 566 653 011, www.hotelski.cz

Penzion VRCHOVINA, Nové Město na Moravě
tel.: 566 616 579, www.enpeka.cz/penzion/

Hotelový dům DUO, Nové Město na Moravě
tel.: 566 616 245

Hotel Medlov, Fryšava
tel.: 566 619 201, www.hotelmedlov.cz

Vaše dotazy zodpoví

Marta Malušková
Purkyňova 876
592 31  Nové Město na Moravě
tel.: 604 764 823 (od 12:00 hodin)
e-mail: maluskova@setkanichirurgu.cz

I. INFORMACE

Titulní strana
Johns Hopkins new amphitheater
Grouped around operating table are Dr. Young, 
Dr. Halsted, Dr. Cushing, Dr. Finney (1905).



ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ
SPOLEK LÉKAŘŮ V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ 

ČESKÁ CHIRURGICKÁ SPOLEČNOST
ČESKÉ LÉKAŘSKÉ SPOLEČNOSTI J. E. PURKYNĚ

NEMOCNICE NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

ČESKÁ SPOLEČNOST CHIRURGIE RUKY

MEDIN, a.s., NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

XIII. SETKÁNÍ
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH

CHIRURGŮ NA MORAVĚ

19. – 20. KVĚTNA 2011
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

SKALSKÝ DVŮR

Vážené dámy, vážení pánové,

je mojí milou povinností pozvat Vás k účasti na Setkání 
českých a slovenských chirurgů na Moravě. Pro mno-
hé z Vás se jistě tato akce stala už neodmyslitelnou 
součástí profesního života. Pro mne bude tento ročník 
premiérovým, což vnímám jako podnět k navázání 
nových přátelství, ale i utužení těch stávajících. Pevně 
doufám, že se nám podaří vytvořit atmosféru nasyce-
nou pohodou i vysokou profesionalitou.

 Ing. Milan Ettel
 generální ředitel MEDIN, a.s.

Proximální femorální hřeb

HŘEB REKONSTRUKČNÍ KRÁTKÝ
 UMOŽŇUJE SYNTÉZU TŘÍŠTIVÉ PERTROCHANTERICKÉ, 

    INTERTROCHANTERICKÉ, HORNÍ SUBTROCHANTERICKÉ 
    ZLOMENINY A JEJICH KOMBINACE SE ZLOMENINOU KRČKU

 OCELOVÉ A TITANOVÉ PROVEDENÍ

Cílič pro proximální femorální hřeb

CÍLIČ PFN MEDIN 130° / 135 °
 RTG PRŮHLEDNÁ RAMENA

 DŮKLADNÁ KONTROLA POZICE V AXIÁLNÍ PROJEKCI

nástroje a implantáty
                 pro traumatologii

MEDIN, a.s., Vlachovická 619, 592 31  Nové Město na Moravě www.medin.cz

PRODEJ ČESKÁ REPUBLIKA
tel.: 566 684 327
fax: 566 684 384
e-mail: prodej@medin.cz

PRODEJ SLOVENSKÁ REPUBLIKA
tel.: +420 566 684 332
fax: +420 566 684 385
e-mail: export@medin.cz

EXPORT
phone: +420 566 684 336
fax: +420 566 684 385
e-mail: export@medin.cz

PRO REGISTRACI NAVŠTIVTE NOVÝ WEB 
Setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě

www.setkanichirurgu.cz


